АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕРШОВСКОЕ

ОДИНЦОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.12.2018 № 130

Об утверждении Плана мероприятий по организации работы по профилактике коррупционных и иных правонарушений в Администрации сельского поселения Ершовское Одинцовского муниципального района Московской области на 2019 год
В соответствии с Национальной стратегией противодействия коррупции, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 13.04.2010 № 460, Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,
в целях профилактики коррупционных и иных правонарушений и улучшения кадровой работы в Администрации сельского поселения Ершовское
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий по организации работы по профилактике коррупционных и иных правонарушений в Администрации сельского поселения Ершовское Одинцовского муниципального района Московской области на 2019 год.
2. Разместить настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте сельского поселения Ершовское Одинцовского муниципального района Московской области.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя руководителя Администрации сельского поселения Ершовское                  (И.Т. Павлов).
Руководитель Администрации

А.В. Бредов

	Утвержден

постановлением Администрации

сельского поселения Ершовское

29.12.2018 № 130

ПЛАН

мероприятий по организации работы по профилактике коррупционных и иных правонарушений
в Администрации сельского поселения Ершовское Одинцовского муниципального района Московской области на 2019 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный

за выполнение
	Сроки выполнения
	Отметка о выполнении

	I. Организационно-правовые мероприятия

	1.1.
	Осуществить мониторинг муниципальных правовых актов органов местного самоуправления сельского поселения Ершовское, регламентирующих реализацию мер по противодействию коррупции. Приведение муниципальных правовых актов органов местного самоуправления в соответствии с законодательством Российской Федерации и Московской области
	Отдел по общим и организационным вопросам;
консультант
по юридическим вопросам

	ежеквартально

	1.2.
	Обеспечить проведение антикоррупционной экспертизы проектов муниципальных правовых актов, административных регламентов по предоставлению муниципальных услуг, муниципальных контрактов
	Консультант

по юридическим вопросам

	постоянно

	1.3.
	Изучить вопросы правоприменительной практики по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконных решений и действий (бездействия) Администрации сельского поселения Ершовское, в целях предупреждения коррупционных проявлений
	Консультант

по юридическим вопросам

	ежеквартально

	1.4.
	Осуществить мониторинг средств массовой информации, обращений должностных лиц, организаций, граждан на предмет выявления фактов совершения муниципальными служащими коррупционных правонарушений
	Отдел по общим

и организационным вопросам

	постоянно

	1.5.
	Осуществить мониторинг открытых источников информации, в том числе социальных сетей с целью выявления коррупционных проявлений и нарушений законодательства о противодействии коррупции со стороны муниципальных служащих и работников Администрации сельского поселения Ершовское
	Отдел по общим

и организационным вопросам

	ежеквартально

	1.6.
	Организовать работу по подведению итогов исполнения  Плана мероприятий по  профилактике коррупционных и иных правонарушений за 2019 год и составлению Плана на 2020 год
	Отдел по общим

и организационным вопросам

	до 30 декабря

	II. Мероприятия кадрового характера при прохождении муниципальной службы

	2.1.
	Осуществить подготовку и проведение просветительских мероприятий по основам антикоррупционного законодательства с лицами:
 –  впервые поступающими на муниципальную службу;

– с муниципальными служащими Администрации сельского поселения Ершовское по вопросам профилактики коррупционных правонарушений, разъяснению требований к служебному поведению, мер ответственности за правонарушения и преступления коррупционного характера, об изменениях антикоррупционного законодательства
	Отдел по общим

и организационным вопросам

	в день поступления лица на муниципальную службу;
не реже 1 раза в квартал или в течение 14 дней со дня вступления

в силу изменений

	2.2.
	Осуществить проведение занятий с лицами, замещающими муниципальные должности, должности муниципальной службы, руководителями муниципальных учреждений по разъяснению порядка представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
	Отдел по общим
и организационным вопросам
	февраль-март

	2.3.
	Организовать работу по представлению сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лицами, замещающими муниципальные должности, должности муниципальной службы, руководителями подведомственных муниципальных учреждений
	Отдел по общим

и организационным вопросам

	до 1 апреля – лицами, замещающими муниципальные должности;

до 30 апреля –

лицами, замещающими должности муниципальной службы, включенных

в перечень

	2.4.
	Провести анализ сведений, представляемых муниципальными служащими Администрации сельского поселения Ершовское о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах,  об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
	Отдел по общим

и организационным вопросам

	30.05.2019

	2.5.
	Организовать проведение проверок соблюдения муниципальными служащим Администрации сельского поселения Ершовское запретов, ограничений, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, а также исполнения обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции
	Отдел по общим

и организационным вопросам

	при наличии оснований

	2.6.
	Провести анализ соблюдения гражданами, в течение двух лет после увольнения с должности муниципальной службы в Администрации сельского поселения Ершовское, ограничений предусмотренных статьей
12 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ
«О противодействии коррупции»
	Отдел по общим

и организационным вопросам

	постоянно

	2.7.
	Организовать работу и обеспечить контроль за ведением личных дел лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы, и актуализацией сведений, содержащихся в документах, представляемых при назначении на муниципальную должность или должность муниципальной службы
	Отдел по общим

и организационным вопросам

	постоянно

	2.8.
	Организовать повышение квалификации муниципальных служащих и работников Администрации, в должностные обязанности которых входит  участие в реализации мер противодействия коррупции
	Отдел по общим

и организационным вопросам

	сентябрь – октябрь

	2.9.
	Организовать обучение муниципальных служащих, впервые поступивших на муниципальную службу для замещения должностей, включенных в соответствующий Перечень,  по образовательным программам в области противодействия коррупции
	Отдел по общим

и организационным вопросам

	постоянно

	III. Мероприятия информационного характера и пропаганды

	3.1.
	Обеспечить  размещение на официальном интернет-сайте сельского поселения Ершовское в специализированном разделе «Противодействие коррупции» материалов об антикоррупционной деятельности
	Отдел по общим

и организационным вопросам

	не реже 1 раза

в квартал

	3.2.
	Организовать ознакомление граждан с действующим законодательством о противодействии коррупции

	Отдел по общим

и организационным вопросам

	не реже 1 раза

в полугодие

	3.3
	Обеспечить оформление информационного стенда  актуальными материалами, содержащими извлечения из законодательства об обязанностях, ограничениях и запретах, установленных в целях противодействия коррупции; о мерах ответственности за совершение коррупционных правонарушений
	Отдел по общим

и организационным вопросам

	не реже 1 раза

в квартал

	3.4.
	Организовать проведение семинаров с руководителями подведомственных муниципальных учреждений по вопросам соблюдения законодательства о противодействии коррупции
	Отдел по общим

и организационным вопросам
	не реже 1 раза

в полугодие

	IV. Мероприятия по реализации мер экономического характера

	4.1.
	Проведение ведомственного контроля в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд учреждений, подведомственных Администрации сельского поселения Ершовское:

– МБУ «Коммунальное хозяйство и благоустройство сельского поселения Ершовское»;
– МБУ сельского поселения Ершовское Ершовское «Культурно-спортивный досуговый центр»
	Заместитель руководителя Администрации

(Н.Н. Масленников), Заместитель руководителя Администрации

(Е.Ю. Нестерюк)
	с 27 мая

по 7 июня
с 7 октября

по 18 октября

Руководитель Администрации                                                                               А.В. Бредов
Верно

Начальник отдела по общим

и организационным вопросам

Т.Н. Ильина
_________________________